



Crna Gora

Ministarstvo odbrane

UPIBroj: 813-2508/19-2

Podgorica, 18.7.2019.godine

Ministarstvo odbrane, na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora - MANS, donosi

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS za slobodan pristup informaciji, kojim je tražila da im se dostavi kopija „broj slučajeva u kojima je prijavljeno moguće kršenje Kodeksa državnih službenika i namještenika u službi za oficira tokom 2017.godine“.

Troškova postupka nije bilo.

OBRAZLOŽENJE

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora - MANS, iz Podgorice, podnijela je dana 27.6.2019.godine, ovom ministarstvu zahtjev za slobodan pristup informaciji (broj:19/128636), kojim je tražila da im se dostavi kopija „broj slučajeva u kojima je prijavljeno moguće kršenje Kodeksa državnih službenika i namještenika u službi za oficira tokom 2017.godine“.

U postupku po zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS, ovaj organ je utvrdio da nije u posjedu tražene dokumentacije iz stava I dispozitiva ovog rješenja, te je u skladu sa članom 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlučeno da se odbije pristup. Naime, Zakonom o Vojsci Crne Gore („Službeni list Crne Gore“, br.88/09, 75/10, 40/11 i 32/14 i „Službeni list Crne Gore 51/17“), bilo je propisano da se službom u Vojsci Crne Gore smatra i vršenje poslova koje obavljaju profesionalna vojna lica u Ministarstvu, drugom organu državne uprave, državnom organu, privrednom društvu ili pravnom licu i međunarodnoj organizaciji; da su lica u službi u Vojsci Crne Gore, profesionalna vojna lica i civilna lica u službi u Vojsci; da su profesionalna vojna lica, između ostalih, i oficiri i oficiri po ugovoru (na koje se, pretpostavljamo odnosi predmetni zahtjev za slobodan pristup informacijama); da se na profesionalna vojna lica, lica u rezervnom sastavu Vojske i civilna lica, shodno primjenjuju propisi o državnim službenicima i namještenicima, ako ovim zakonom nije drukčije određeno, te da je lice u službi u Vojsci dužno da u vršenju službe postupa u skladu sa Kodeksom vojne etike. Dakle, lice u službi u Vojsci Crne Gore, koje je raspoređeno u Ministarstvu odbrane, drugom organu državne uprave, ili državnom organu, je shodno Zakonu o Vojsci Crne Gore, koji se primjenjivao u periodu na koji se odnosi predmetni zahtjev za slobodan pristup informacijama, bilo dužno da se

žava Kodeksa vojne etike, te se na ovu kategoriju lica nije primjenjivao Etički
deks državnih službenika i namještenika.
Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu
ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema
ovog rješenja.

Dostavljeno:

-Podnosiocu zahtjeva,

- a/a.

v.d. SEKRETARA MINISTARSTVA



Nada Ulićević
Nada Ulićević